
23. 1. 2023

R07
VÝTAH z USNESENÍ

ze 7. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskuteční dne
23. l. 2023 od 14:20 hod. v zasedací místností na OU Ludgeřovice.

Přítomní:

Hosté:
Omluveni:

Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Kolenko, Mgr. et. Mgr. Zdeněk
Uher, Mgr. Petr Stočes, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček
p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná,

- schválila odpisový plán majetku příspěvkové organizace ZŠ a MS Ludgeřovice na
r. 2023 dle návrhu, předloženého ředitelem školy Mgr. Karlem Moricem.

a) schválila, s účinností od 1.2.2023, novelizovanou Organizační strukturu OU
Ludgeřovice, která je přílohou č. 3 Směrnice č. 2/2015 o poskytování informací podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to ve znění návrhu,
zpracovaného vedoucí odbom správních činností.

b) schválila Výroční zprávu o poskytování informací za r. 2022, zpracovanou vedoucí
odboru správních činností a uložila jí, aby zabezpečila zveřejnění této zprávy nejpozději
dne 28. 2. 2023 na úřední desce OU a způsobem, umožňujícím dálkový přístup.

a) rozhodla navýšit nájemné z pronájmu pozemků a nebytových prostor o částku,
rovnající se průměrné roční míře inflace, zveřejněné Českým statistickým úřadem, která
činila za rok 2022 15, 1 % v případě těch nájemců, kteří mají s obcí Ludgeřovice
uzavřenou nájemní smlouvu o nájmu pozemků a nebytových prostor a kteří v nájemní
smlouvě nemají navýšení jednoznačně určené.

b) rozhodla navýšit nájemné z pronájmu bytó o částku, rovnající se průměrné roční
míře inflace, zveřejněné Českým statistickým úřadem, která činila za rok 2022 15,1 %
v případě těch nájemců, kteří mají s obcí Ludgeřovice uzavřenou nájemní smlouvu o
pronájmu bytů a kteří v nájemní smlouvě nemají navýšení jednoznačně určené.

- rozhodla, v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) a podle ustanovení § 1746 ods. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, o uzavření Smlouvy na vystoupení s názvem „ Úsměvy Zdeňka Trošky
s písničkami Simony Klímové" s uměleckou a produkční agenturou Amálie se sídlem
Horní Ostrovec 36. Vystoupení se uskuteční u příležitosti oslav Dne matek dne
11.5.2023 ve společenském sále Obecního domu v Ludgeřovicích. RO zmocnila
starostu obce k podpisu předmětné smlouvy ve znění návrhu, předloženého k
projednám.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením či. 3 odst.l
Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity,
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uzavřel dne
16. 1.2023 Dodatek c. l k rámcové smlouvě o poskytování služeb mobilního operátora
za zvýhodněných podmínek, a to na dobu určitou do 26. 5.2025.

Stránka l z 3



23. 1. 2023

R07

- schválila Plán kontrolní činnosti na rok 2023 ve znění návrhu, zpracovaného a
předloženého k projednání kontrolorem Ing. Jiřím Turoněm.

- vzala na vědomí žádost Spolku LUNGTA o projednání možnosti připojení se obce
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet", která se uskuteční formou vyvěšení tibetské
vlajky dne 10. 3. 2023 na veřejných budovách. RO rozhodla, že obec se k výše zmíněné
kampani nepřipojí. RO uložila tajemníkovi OU, aby obsah tohoto usnesení sdělil
organizátorům výše zmíněné akce elektronickou poštou.

- rozhodla, v souladu s ustanovením či. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje
postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona c. 134/2016 Sb.,
zadávání veřejných zakázek a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), o uzavření „Servisní smlouvy na poskytování servisních služeb varovného
vystrčeného systému ochrany před povodněmi pro obec Ludgeřovice " RO zmocnila
starostu obce k podpisu Servisní smlouvy ve znění návrhu, předloženého k projednání.

- vzala na vědomí žádost Centra pro rodinu a sociální péči z.s. se sídlem Kostelní
náměstí 3172/1 o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na úhradu nákladů,
souvisejících s uspořádáním benefičního plesu, který se uskuteční dne 24.2.2023
v kulturním domě v Ostravě - Petřkovicích. RO rozhodla předmětné žádosti nevyhovět
z důvodu nedostatku volných finančních prostředků v rozpočtu obce na r. 2023.

- rozhodla, v souladu s či. 4 odst. 2 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při
zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu Jejichž předpokládaná
hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek a na základě posouzení předložených cenových nabídek po posouzení
výsledku průzkumu trhu, předloženého příspěvkovou organizací ZŠ a MS Ludgeřovice,
přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude dodávka
pánve pro potřeby kuchyně ve školní jídelněRO zmocnila ředitele příspěvkové
organizace ZŠ a MS Ludgeřovice k podpisu kupní smlouvy vybraným dodavatelem.

Kontrola usnesení z minul 'ch schůzí.

- vzala na vědomí infonnaci starosty obce, že dnešního dne obdržela Obec Ludgerovice
oznámení KU MSK, Odbor životního prostředí a zemědělství o zahájení zjišťovacího
řízení záměru „Novostavba přeložky silnice 1/56 Opava - Ostrava" podle zákona o
posuzování vlivů na životní prostředí. RO uložila starostovi obce, aby v zákonem
stanovené lhůtě zpracoval a zaslal vyjádření k předmětnému oznámení na KU MSK,
Odbor životního prostředí a zemědělství.

- rozhodla, na základě žádosti Obce Ludgeřovice, sídlem Markvartovická 52/48, 747 14
Ludgeřovice, udělit žadateli souhlas vlastaiíka pozemní komunikace MK Vrablovecká na
pozemku parc.č. 3601 k připojení pozemku pare. č. 3088/10 k této komunikaci zřízením
sjezdu (pro vjezd a budoucí výstavbu území). Tento souhlas platí jen pro pozemky ve
vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadovaná

Stránka 2 z 3

/



23. 1. 2023

R07
zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení
(ohlášení) stavby.

- vzala na vědomí obsah zápisu z 2. zasedání Komise pro kultům a sociáhií záležitosti
Rady obce Ludgeřovice, které se uskutečnilo dne 9. 11. 2023.

- vzala na vědomí informaci starosty obce, že v průběhu Tříkrálové sbírky 2023,
organizované Charitou Hlučín, byla v obci Ludgeřovice do pokladniček vybrána
koledníky od dárců celková částka 235.612, - Kč, což je o 8.610, - Kč více než v
r. 2022.

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 23. l. 2023
Schválili:

Mgr. Daniel Havlík
staros a obce

^
/

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

'^-žyv^

Stránka 3 z 3




